iViictus in Ecclesiani Dei assidue pro-

ferre satagunt, curani gercnles, ea, quae

prò tollendis animorum dissidiis, slabi-

liendàque inter eos fraterna concordia

provide constilula esse noscuntur, quo

fumius semper atque inviolata persistant,

apostolici muniminis nostri praesidio ro-

boremus.

Causa decro- S 1. Exponi siquidein nobis nuper

lecenint dilecli iilii pnor provincialis et

/ alii superiores provinciae Aquilaniae

Ordiuis IValruni B. Mariae Virginis de

Monte Carmelo, quod, ciuii in provincia

praefatà, quae tribus nationibus constai,

plures vigerent controversiae
,
pax tan-

dem feliciter affulsit, alternativa officio-

rum dictae provinciae distributione inter

easdem nationes introductà. Porro, ut pax

huiusmodi firmiler scrvarctur, nec ullà

unquam ratione turbar! posse!, dilcclus

fìlius Angelus a S. Teresia, conimissarius

et visilalor generalis diciac provinciae,

nonnulla decreta edidit tenoris qui se-

quitur, videlicet :

« Frater Angelus a S. Teresia , ex-

provincialis et definitor Carmelitaruni

provinciae Vasconiae, ac commissarius,

visitator et praeses cajiituli provincialis

in provincia Aquilaniae, diieclis nobis

in Christo reverendis palribus provin-

i De alternativa in provincia Castellae vide

conslit. edit. MDCXcni, die 21 ianuarii, poni, ni
;

in const. ed. die 1 1 fehriiai-ii mdcxcv!, ponlif. v,

edita fciere (juaedain decreta prò provincia Vov-

lugalliae.

Coromlssarii

generalis di-

ploma.

eiusdem provinciae cuiuscumquc sint

qualitatis et gradus religionis, saluteni.

Cum reverendissimo patrc de Vii- Rcferuir in-

, , , ,. ..... instilutio iiliiT-

lalobos generali nostro vigilantissimo, naiivM mi.r

ex quo ad supremum Urdinis lastigium n.nvi.cnses ei

evectus est, nihil niagis in volis lucrit
,

quam veslrae istius provinciae Aquilaniae

tranquillitatem procurare, et in èà ex-

orta quaedam dissidia non tantum se-

dare, sed etiani omncm earum causam

et occasionem aui'erre, ac pcnitus era-

dicare ; cumque animadvcrlerit ca omnia

dissidia, lites, conlroversias , tiirbas ci

scandala, ac' disciplinae moriimqne rc-

laxationem, quae, a multis iam annis in

dies semper accrescens, proximuin pro-

vinciae veslrae casum minarctur, ex co or-

tum ducere, quod liaec vestra provincia ex

tribus nationibus et distinctionibus ge-

nio et moribus omnino diversis ac etiam

repugnantibus conslet
,
quarum una ,

dum regimen provinciae obtinet, aliis

duabus ita dure imperila!, ut ea impc-

ranlis durities in aliis ambitioncm ex-

cilet, illaeque, variis ac illicitis saepe mo-

dis, neglectàque niorum praxi, lioc Pere

unum agant et moliantur ^, ut* alterius

iugum exculere, coque excusso, singulae

pariler imperare conantur : bine est

quod idem rcverendissimus Ordinis pa-

ter, buie tanto malo cfficacem medelam

afTerre satagcns, multis nos mcnsibus

ante capituli vestri celebrationem com-

lìiissarium suum ac visilalorem in liane

provinciam vestram deslinavit, et deinde,

per suum dccretum die xi oclobris Ro-

mae dalum anno proximo elapso novcm

compleclens articulos, snain nobis arti-

culo VII omnem in eum finein auctori-.

1 Edit. Main. legit fuerint (n. t.).

2 Edit. Main. legit ad (R. t.).

3 Edit. Main. legit agat el molialur (R. T.).

i Parlicul. ut dcleiida , vel aliter ordinanda

syntaxis, legi-nJ. ex. g. cuneutur (R. t.).
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tatem, atque cliam definitorii generalis

poleslalem qua pellet, atque adeo con-

dendi in universo Ordine Icges imper-

tiit*, ut, sub beneplacito Summi Pontificis,

omnia provinciae veslrae officia perfeclà

aequalitate servata in posterum atque

eliam modo distribuenda procurem, ut

sic nulla dislinctio ullam conquerendi

causam habeat aut timendi perpetuam

alterius dislinctionis denominationem.

Cumque aequalem officiorurn omnium

vestrae provinciae dislribulionem inter

praefatas dislinctiones, atque in favorem

dignorum ex qualibet in hoc veslro

capilulo provinciali iam fecerimus, at-

que eà ralione iam cunctis sopilis liti-

bus, quod experimentum vobis notissi-

mum praefati medii vim et efficaciam

indubie prodit et comprobat ;
hocque

unum nobis supersit modo curandum

ut eadem pax inducta perpetua sit et

nulla valeat ralione turbari: eà de causa

opportunum atque omnino necessarium

iudicavimus media ad illam pacem con-

servandam, nempc pn e'alorum officio-

rum distributionem, retinere, favore et

praecepto nostro alque auctoritate fir-

mare, in eum lìnem sequenlia decer-

nendo.

Decreii prò I. Ut post supcriorcs omncs huius
'"' '""""^*-

veslrae provinciae per successivam mu-

tationem fiant, scilicet, ut provincialis

per lurnum modo ex Alvernorum, modo

ex Lemovicensium, modo ex aiterà dis-

tinctione, quam Terliam seu Parlamenti

Tolosàni vocant, instiUialur.

II. Ut immediate post provincialis e-

lectionem idem reverendus pater pro-

vincialis ex aiterà dislinclione socium

sibi assumat; et cum in vestrà provincia

tredccim tantum conventus sinl, ut ex

cà natione, ex qua in proximo capiUilo

provincialis erit assumendus, quinque

1 Edit. Main. legit impertit (r. t.).
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eligantur priores, ex aliis vero singulis

quatuor tantum.

III. Ut quaelibet dislinctio aul socium

unum ilurum ad capilulum generale,

aut provinciae custodem suppeditet.

IV. Ut ex eà dislinclione, seu natione,

ex qua reverendus pater provincialis as-

sumendus est, unus tantum defìnitor in

posterum eligatur; ex eà vero, ex qua

assislens, alter; et ex iilà tandem, unde

ncque provincialis ncque assislens as-

sumendi sunt, duo reliqui defìnitores

assumantur.

V. Ut novitii etiam ex aequo admit-

tanlur; poterli lanien provincialis in

casibus extraordinariis unum aut aite-

rum prò sua prudenlià superaddere.

VI. Ut, mortuo vel assumpto aliquo

intra triennium defìnitore, non qui vota

simpliciter plura habucrit in ultimo ca-

pilulo ei succedat, sed ille tantum, qui

plura vola inter eos, qui ad eamdem
cum mortuo vel assumplc di^linclionem

speclanl, babuere.

VII. Ut, mortuo vel assumpto aut alia

ralione absolulo provinciali (quod de

assisterne pariler inlelligendum est), in

illius locum eiusdem tantum dislinctio-

nis religiosus substiluatur: tuncque tunc'

primus defìnitor, sed ille tantum qui

cum morluo vel amoto dislinctionis est,

provinciam regat, et tres pariler eius-

dem dislinctionis religiosos nominari et

reverendissimo pater praesenlari curet,

ut ex illis unum in vicarium provincia-

lem assumat, iuxla formam num. vi ,

cap. VII, pari, in constitutionum prae-

scriplam.

vili. Ut, mortuo vel assumpto aut

amolo aliquo intra triennium priore
,

alter eliam eiusdem dislinctionis a de-

finitorio aui provinciali subrogelur, itaut

illa electio, ut et celerae electiones prio-

1 Vox tunc praeler rem esse videtiir (n. t.).
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ris alilor faclae, co ipso initac siili, iil

si ' nulla dislinclio, sivc in dennilorio,

sive in aliis ofìiciis, summà ciim aeqiii-

tale distribulis, alteri prevalere iillà ra-

tiene possit.

IX. Alia iti'in oflìcia, qnae a dennilo-

rio replenhir, iiixla praefalain aeqiiali-

tatem dislribiianlur, vehit locloratu?:,

supprioralus , magister novilionim et

professonim ; ilaul si quid^ una natio

aliquo triennio in ofliciis indivisibililnis

sortila sii, illud sequenti triennio altera

sorliatur.

El haec omnia decreta snb Summi

Ponlificis^ beneplacito sancita sunl.

Exhoriaiio Ceterum, cuin ad fovendam pacem
ad csecutionem ... , ,. . . ,. ^ .

consi.iuiionuDi. politica liaec media sine speciali Dei

auxilio non satis efficacia sint, ad il-

lud a Deo impetrandum, practer haec

nostra decreta, exactam etiam conslitu-

tionum reformationis praxim* necessa-

riam esse iiidicaviiniis, atqne adeooinnes

superiores hortamur, ut, qnae in coruni

officio erga inferiores exercenda prae-

scribuntur, sumnià cum charitale el iu-

stitià adimpleant. Inferioribus veroenixe

volumus comniendalum , nt, quae tam

sancte circa assistenliam cleri, orationem

menlalem et mansiones in cellulis or-

dinata sunt, fìdeliter exequi curent, su-

premo indici ralionem eà de re alicpiando

tandem exaclissime reddituri. Daluni in

Carmelo nostro Albiensi , die xvii mail

anni Domini mdcxciii.

Fraler Angelus a S. Teresia commis-

sarius ac visilator generalis, qui supra.

Locus f sigilli: el infra signatum,

Frater Saturmnus ab Assumptione assi-

stens admoduni reverendi palris coin-

missarii et visitatoris generalis.

^ 2. Cum aulem, sicut eadem exposi-

. Pulilifc».

rrapdiclads-
creU approbala

K Potius lege sic (r. t.).

2 Praeposit. in hinc abiicimus (a. t.).

3 Ed. Main. legit Summis Poiitificibusin.T.).

i Edil. Mairi, legit praxis (k. t.).
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lio siibiungebai, decrcla biiiusmodi, re-m.r.- a i.r.uru

servalo desuper nostro et huius Sanctae
^"'"'"'

Sedis beneplacito, ac cum approbatione

dilccli pariler fdii moderni prioris ge-

neralis dicli Ordinis facta fuerinl : nobis

propterca dicli cxponentes humiliter

supplicali l'ecerunt ut in praemissis op-

porUine providerc et ut infra indulgere

de benignitale apostolica dignaremur.

§ ^. Nos igitur, ipsos exponenles spe- iiia minnnat

cialibus favoribus et gratiis prosequi^

volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicli , aliisque ecclesia-

sticis senlenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab liomine
,

quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae exislunl, ad elìeclum pracsen-

tium dumtaxat consequendum , harum
serie absolventes et absolulas fora cen-

sentes, huiusmodi supplicalionibus in-

clinati, de venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negoliis et

consullationibus episcoporum et regula-

riuni praepositorum, qui dilectum filium

modernum vicarium generalem dicli Or-

dinis super praemissis audiverant, Con-

silio, decreta praeinserta a memoralo
Angelo commissario et visitatore gene-

rali, ul praefertur, edita, auctorilale a-

postolicà, tenore praesenlium, confìrma-

mus et approbamus, illisque inviolabilis

aposlolicae iìrmilalis robur adiicimus, ac

omnes et singulos iiiris et facli defeclus,

si qui desuper quomodolibet intervene-

sint, supplemus.

§ 4. Decernentes, easdem praesentes

litteras semper fìrmas, validas et effica-

ces exislere et l'ore, suosque plenarios

et inlegros elTeclus sortili et oblinere,

ac illis , ad quos special et prò tem-

pore quandocumque speclabit, in omni-

bus et per omnia pienissime sufTragari,

et ab eis respeclive inviolabiliter obser-

vari, sicque in praemissis per quoscum-

Clansulae,
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qiie iudices ordinarios et delegatos
,

etiam causarum palati! apostolici aiidi-

tores, iudicari et definiri debere, ac ir-

ritum et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis alidori tate, scienter vel

ignoranter, contigerit altentari.

Dorosaiio con- § 5. Non obstantibiis praemissis, ac

constitutionibus et ordinationibus apo-

slolicis, necnon praedictorum Ordinis et

provinciae, aliisve quibusvis, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis , statutis et

consuetndinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis , confirmatis et innovalis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienler

expressis ac de verbo ad verbum in-

sertis habentes , illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, bac vice dumtaxat, specialiter et

expresse derogamus; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die vii mar-

Ili MDCXcv, ponlificatus nostri anno iv.

Dat. die 7 marlii 1695, poniif. anno iv.

CIV.

Conceditur Congregalioni Discalceato-

rum Hispaniae Ordinis SS. Trinilalis

redemptìonis capiivorum facuUas sili

eligendi iudices conservatores'.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

it.c privile- § 4. Exponi nobis nuper fccil dilectus
cium cOQcessum _, . «^ t . i*
luii diversisfihus FetTus 3 Icsu procui'alor generalis

1 Vide infra. In liuius Ponlificis const. ed.

MDCXCIII, die 27 iannarii
,
pontif. u, loti Ordini

concessa fuerunt privilegia aliorum regularium,

et in Clementis XI conslit. edit. mdcciii, die 21

novembiis, ponlif. ni, praedictis Discalcealis con-

ceditur facultas utcndi allari pollatili et absol-

vendi a casibus reservatis in ioi'is infidelium.
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congrccationis Hispaniae fratrum Biscal- tcn)porii)u« un
^ ... ,

Ordini , necnna

ceatorum Ordinis Sb. Trinitatis reaem-ordmi b.m.v.
d fl M6 r e6 il fi

ptionis captivorum, quod, cum alias,

nempe anno mcdxlvii, felicis recordatio-

nis Nicolaus Papa V pradecessor noster

fratribus dicli Ordinis regnorum Castel-

lae et Legionis privilegium eligendi sibi

iudices conservatores concesserit, ac

subinde alii Romani Pontifices, praede-

cessores paiiter nostri, fratribus prae-

dictis in aliis regnis et provinciis de-

gentibus idem privilegium attribuerint,

privilcgii huiusmodi, necnon communi-

cationis privilegiorum ,
quibus alii Or-

dines Mcndicantes fruuntur, Ordini prae-

dicto per Sedem Apostolicam conces-

sae intuitu, Congregatio lune existen-

tium S. R. E. cardinalium Concilii Tri-

dentini inlerprelum, ad fratrum ipsius

Ordinis preces, declaravit licere eis con-

tinuare in quasi possessione iuris depu-

tandi iudices conservatores prò conven-

tibus eiusdem Ordinis ubicumque exi-

stentibus. Postmodum vero, ncmpe die x

septenibris mdclx, Congregatio tunc pa-

riter existentium S. R. E. cardinalium

negotiis et consultationibus episcoporum

et regularium praeposila, Ordini fratrum

Reatae Mariae de Mercede redcmptionis

captivorum, vigore communicationis di-

ctorum privilegiorum ei per Sedem prae-

dictam itidem concessae, ius eligendi sibi

conservatores prò suis convenlibus etiam

competere, per suum decrelum desuper

editum similiter declaravit, decretumque

buiusmodi recolendae memoriae 'Alexan-

der VII etiam praedecessor noster per

quasdam suas in simili forma Brevis

subinde expeditas litteras confirmavit,

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo- Can^a con.

sitio subiungebat, tamelsi ius huiusmodi

multo magis supradictae Congregalioni

fratrum Discalceatorum Hispaniae, quae,

ut asseritur, non diversam, sed eamdem

cum praedicto Ordine SS. Trinitalis, cui,
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ut praefertiir, eodem inni iili conces-

simi fiiit, religionem consliliiil, ci am-

plissimani privilegioruni coniiminicatio-

iiem sibi a piae menioriae Urbano IVi-

pa Vili, praedecessore pariler nostro,

.anno mdcxxxiv concedi oblinuil, conipc-

galloni IValrum Discalcealorum Ilispa-

niae faciillaleni eligendi sibi conserva-

lorem, servala forma consliliitionis dicti

Gregorii praedccessoris , aiiclontalc a-

poslolicà, tenore praesentium, concedi-

mus et impartimiir". salva tanien semper

lare videalur, nempe tara ex privilegio in praemissis aiictoritate Congregalionis

sibi proprio, quara vigore ciusdem com- i secundodiclorum cardinalium.

municationis ; nihilominus, ne uUus re- § k. Decernenles, easdem praesenlcs cumuiae.

linqiialiir de iure liuiusmodi disputandi* litleras semper firmas, validas et eflica-

locus, nec illud, quando se olTert occa- ces existere et fore, suosque plenarios et

sio co utendi, in controversiam revocari
[

inlegros effeclus sortiri et obtinere, ac

contingat, incidenterque desuper acccs- i illis , ad quos special et prò tempore

soriae disceptalioncs principalis causae

decisionem impediant, diclus Petrus pro-

curalor generalis ipsi Congregalioni Ili-

spaniae iacultatem eligendi sibi iudices

conservalores, taniproconventibus ipsius

Congregalionis, quam prò bonis in re-

demplionem caplivorum impendendis
,

competere, servata lamen forma consti-

tutionura similis memoriae* Clementis

Papae Vili et Gregorii Papae XV prae-

decessorum pariler nostrorum, a nobis

declarari plurimum desidcrel:

concessio s 3. Nos , Ipsius Pclri procuraloris
lir.iedicU luiU "

. . .

'

c.iisiiiuiionem f^cneralis votis hac in re, quantum cum
Cl.'meiilis vili,?'

. ...
f( GrcB.ni XV. Domino possumus , favorabiliter an-

nuere volentes , enmque a quibusvis

excommunicationis, suspensionis el in-

lerdicli , aliisque ecclesiasticis senlen-

tiis, censuris et poenis , a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa la-

tis , si quibus quomodolibel innodalus

exislit, ad eflectum praesentium dumla-

xat consequendiim , liarum serie absol-

venles et absolutum fore censenles, sup-

plicationibus eius nomine nobis super

hoc humiliter porreclis inclinati, de ve-

nerabilium fratrum nostrorum diclae

S. R. E. cardinalium negoliis et consul-

latonibus episcoporum el regularium

praepositorum Consilio, eidem Congre-

1 Edit. Main. legit deputandi (R. t.).

2 Vox memoriae nos addirnus (r. t.).

speclabit, in omnibus el per omnia pie-

nissime suffragari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegalos, eliam caasarum palatii apo-

stolici auditores, indicali et deliniri de-

bere, ac irrilum el inane, si secus super

bis a quoquam
,

quavis auclorilale,

scientcr vel ignoranler, conligcrit at-

lentari.

S 5. Non Obstantibus COnSlitutionibuS Cnnlranorum
... . . .

derosaho.

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

S 6. Volumus autem ut earumdem prae- fì.i« nao-

sentuim litterarum Iransumptis , seu

exemplis, etiam impressis, maau alicuius

notarii publici subscriptis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constitu-

lae munitis, eadem prorsus fides ubique

lam in iudicio quam extra illud habea-

tur, quae haberelur ipsis praesentibus,

si forent exbibilae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, diexxiii

aprilis MDCxcv, pontificalus nostri an-

no IV.

Dal. die 23 aprilis 1695, pontif. anno iv.

cv.

Erigvnhir duae provinciae Lombardiae

et Romana fralrum Praedicatorum

in diias C'jngreijaiiones S. Sabinae et

Ali. C. 1695 680 CULLARIUM

S. Marci , cum nonnulUs ordinatio-

nibìis\

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad pasloralis dignitatis fastigium, nul-

Kxnr.iiiira. lo licel meritoruni nostrorum suffragio,

per ineffabilein divinae sapienliae atqne

bonilalis abiindanliam evecli, in id prae-

cipiie peculiari studio summàque animi

contenlione incunibimus , ut prospero

feliciquc chrislifidelium in sortem Do-

mini assumplorum et divinis obsequiis

sub suavi religionis iugo mancipatorum

slatui, regimini et progressui, quantum

nobis ex allo concedilur, providere iu-

giter salagamus ; ac proinde novas eius-

modi religiosorum virorum Congregalio-

nes prò data nobis caelitus polestate

inlerdum instiluimus, sicut, personarum,

locorum, rerum et temporum qualitati-

bus malurae considerationis trulinàpei'-

pensis, ad omnipotentis Dei gloriam, ad

religionis incrementum, spiritualemque

chrislifidelium aedificationem et anima-

rum salulem in Domino expedire arbi-

tramur.

Causa ero- § 1. Rcgularem ilaque disciplinam in

provinciis Lombardiae et Romana' Or-

dinis fralrum Praedicalorum custodire

ac promovere, eamque, quo, ad perfeclae

maturitalis frugem, adspirante superni

favoris auxilio, provecta, Ecclesiam Do-

mini uberioribus in dies honorum ope-

rum fruclibus laetificel, aposlolicae be-

nignilalis favoribus excolere , ac felici

infrascriptorum conventuum earumdem

provinciarum fratrumque in eis degen-

1 In constit. edit. mdcxciii, die 20 octobris, pon-

tif. in, agitur de sludentihus provinciarum Con-

gregalionis S. Marci; in const. ed. mdcxcvi, die

23 iulii, pontif. V, de eleclioiie lectorum; et in

Clemenlis XI const. edit. MDccin, die 21 martii,

pontif. Ili, confirmatur disniembralio quorumdam

coenobionim a provincia Gcrnianiae.

2 Edit. Main. legit Romanae ^R. T.).
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tium statuì et gubernio ac incremento

salubriter consulere cupientes, necnon

eorumdem fralrum singulares personas

a quibusvis cxcommunicalionis, suspen-

sionis ci inlerdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet inno-

datae existunt, ad effectum praesenlium

dumlaxat consequendum, harum serie

absolventcs et absolutas fore censen-

tes, de venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium et dileclorum fi-

liorum Romanae Curiae praelatorum su-

per disciplina regulari|specialiler a nobis

deputatorura Consilio, ac motu proprio

et ex cena scientià ac matura delibera-

lione noslris, deque aposlolicae polesla-

tis plenitudine, conventus S. Sabinae okiae duas

de Urbe, b. Dominici navennatensis
,
mimtur aiuns-„„ . . . r, . . o T\ •• lllclionc pi io.

h. Dominici r errariensis , b. Dominici rum piovmm-

civilatis S. Severini, S. Crucis et Omnium
Sanctorum oppidi Boschi Derlonensis,

et S. Catharinae oppidi seu loci Tri-

dini Casalensis respective dioecesis, pri-

modictae , necnon S. Marci Fiorentini,

S. Dominici Fesulani, et eiusdem S. Do-

minici civilalis S. Miniatis, ac hospilium

Liburni Pisanensis dioecesis , secundo-

diclae respeclive provinciarum, eorum-

que fralres et personas quascumque, cum

omnibus ci singulis illorum membris,

iuribus et pertincntiis universis, ab omni

etquacumqueiurÌ3diclione,superioritate,

correclione, visitatione, regimine, cura

et gubernio dileclorum filiorum moder-

norum et prò tempore exislentium prio-

rum provincialium earumdem provin-

ciarum , tam in spiritualibus quam in

lemporalibus, tenore praesenlium per-

petuo eximimus et plenarie liberamus.

8 2. Ipsosque conventus in duas no- ncm erìt-un-

vas ,
primam nimirum sub b. babinae ''"as coDgreg,i-

(iones ininie-

utruisque Lombardiae, secundam vero^aie subie.ias

1 o n. • n mascslro vel vi-

sub b. Marci nomanae respective prò- "f'» «""i'''-
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\)f> Tilà coni-

numi iinU Ct>n-

nlii Tridenlim
tlocreU.

De vicario

priitrali eli-

Do vicario io

Ciisu uiorlis.

vincianini ciusdom Ordinis tiliilis niin-

cupandas Coiigregalioncs, quae dileclo'

filio moderno et prò lenipore exislenti

magistro generali, sive eius loco in eà-

dem Romana Curia prò tempore resi-

denti vicario generali Ordinis huiusmodi,

immediale subiacere debeant, ilaut in

illas nulli alii ipsius Ordinis superio-

res, praetcrquam carum vicarii ceteri-

que earumdem Congrcgalionum praelati

iuxta morem depulari solili, polestalem

aliquam valeant exerccre, molu, scicnlià,

deliberatione et potestalis plenitudine

ac tenore praefalis, paritcr perpetuo eri-

gimus et instituimus.

§ 3. Ceterum in omnibus conventibus

de praesenti spcctanlibus et qui dcinceps

speclabunl ad dictas Congregationes sic

a nobis erectas et inslitulas, fratres o-

mnes, ad regnlae quam professi fuerunl

praescriptum, exacte vitam instituere et

componere, atque illa, quae communem
vitam, victum et vestitum concernunt,

iuxta Concilii Tridentini ac felicis recor-

dationis Clementis Papae Vili praede-

cessoris nostri decrelorum lenorem fi-

deliter ac inviolabililer observare debe-

ant et omnino teneantur.

§ à. Ulrique vero Congregationi de

idoneo vicario generali ex fratribus ali-

cuius ex conventibus eius Congregalio-

nis, cui is praeficiendus erit, qui illam,

adiuvante Domino , salubriler dirigere

valeat, quique in conventibus huiusmodi

saltem per seplenninm exacte regularis

observantiae specimen dederit, el, quan-

tum fieri potest , alieni ex iilis lauda-

biliter praefuerit, a magistro generali

praefato de' biennio in biennium pro-

videatur.

§ 5. Quod si vicarium sic institutum

ani e completum sui vi caria tus tempus

ab humanis decedere contigerit, is qui

vicarii officio novissime functus fuerit,

1 Praeposit. de nos addimiis (l'.T.).
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quatenus adsit, sin miniis,prior antiquio-

ris convenlus eius Congregalionis, quae
suo vicario, sicut praemittilur, destilula

remanserit, in omnibus et per omnia
deficicnlis vicarii vices gerat , donec
alter vicarius a magistro generali supra-

dicto fuerit inslitutus; teneaturque liic

provicarius statim de sequutà huiusmodi

ofTicii vacatione eumdem magistrum ge-

neralem admonerc, et ab eo novum vi-

carium exposcere. Porro vicarius prò

tempore existens eamdem prorsus iu-

risdictionem et auctoritatem habeat in

convenlus et fratres suae Congregalio-

nis, quam, iuxta apostolicas et dicli Or-

dinis consliluliones, priores provinciales

babenl in suis provinciis. Possil quoque

idem vicarius quoscumque fratres Or-

dinis supradicti undecumque venienles

suscipere, et eidem de conventibus prae-

falae suae Congregalionis per depu-

tationem vel assignalionem providere
,

(quod tamen criminosis, iuxta dicli Cle-

mentis praedecessoris decreta, nullale

nus prodesse poterli); non aulem in-

lelliganlur iidem fratres Congregationi

huiusmodi incorporati , nec in priores

aut magistros novitiorum institui va-

leant, nisi post quadriennium ; eoque

durante, si ad suos convenlus vel pro-

vincias redire voluerint , licenlia eis

abeundijibere concedatur.

§ 6. Praelerea nulli ex fratribus dieta-

rum Congregationum, sive intra eas ha-

bilum snsceperil', sive aliunde per qua-

driennium, ut praeferlur, incorporatus

fuerit, permiltatur Iransire ad convenlus

extra suam Congregationem, nisi de li-

cenlia vicarii una cum Consilio sex gra-

viorum palrum eiusdcm Congregalionis
;

quae tamen licenlia non facile detur,

sed omnimoda dijigenlia et charilatis

officia adhibeantur, ut abire volentes in

suscepto vitae instituto confirmentur
;

1 Edit. Main. iegit smceperint (r. t.).

De fr.iirihas a
Ciingroy^ilione

egi-ci!it'iiiil>u«.
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quod si adhiic in discedendi volimtate

permanserinl, tandem dimiltanlur, ne

aliis impedimento sint.

ciauiuiaa. § 7. Decemcntes, easdcm praesentes

liUeras, et in eis conlenta qnaeciimqiie,

eliam ex eo qiiod aliqui' in praemis-

sis interesse habenles seu habere quo-

modolibel praetendenles, ciiiiiscumque

status, gradus, ordinis, praeeminenliae

et dignilalis existanl , aliive quilibet
,

eliam specifica et individua mcnlione

et expressione digni , illis non con-

senserint, nec ad ea vocali, citali et

auditi , ncque causae
,

propter quas

ipsae praesenles emanarinl, sufficienter

adductae, verificatae et iustifìcatae non

fuerint, ani ex alia quacumqne quan-

tumvis legilimà, iuridicà et privilegiata

causa, colore, praelextu et capite, eliam

in corpore iuris clauso , nullo unquam

tempore de subreplionis vel obrcptio-

nis aut nuUilalis vitio , seu inlenlionis

nostrae, aut interesse habentium consen-

sùs , aliove quolibet eliam qnanlumvis

magno et subslantiali individuamque

expressionem requirente defeclu notari,

impugnari, infringi, relraclari, in con-

troversiam vocari , ad viam seu lermi-

nos iuris vel constitutionum dicli Ordi-

nis reduci, aut adversus illas aperilionis

oris, reslitulionis in inlegrum, aliudve

quodcumque iuris et facli vel graliae re-

medium inlentari vel impetrari, aut im-

petrato, seu eliam motu, scienlia et po-

testatis plenitudine paribus concesso vel

emanalo, quempiam in iudicio vel extra

illud uti seu se iuvare posse, sed easdem

praesenles litleras semper et perpetuo

firmaSjValidaset cfficaces existereetfore,

suosque plenarios et inlegros effectus

sortir! et obtinere, ac illis, ad quos spe-

cial et prò tempore quandocumque spe-

ctabit , in omnibus et per omnia ple-

1 Verba ista etiam ex eo quod aliqui nos

ad'Umus (n. t.)-

dcrtiijaliu.
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nissime sulTragari, et ab eis respective

inviolabililer et inconcusse observari et

adimpleri, sicque, et non aliler, in prac-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delcgàtos , etiam causarum pa-

lalii apostolici auditores , ac S. R. E.

cardinales, eliam de lalere legalo?, et

alios quoslibet quacumque praeeminen-

lià et poteslale fungenles et functuros,

sublalà eis et eoruni cuilibet quavis ali-

ter iudicandi el interpretandi lacullale

et auctoritale, iudicari el definiri debere,

ac irrilum et inane, si secus super bis a

quoquam
,

quavis auctoritale, scienter

vel ignoranler, conligerit atlenlari.

§ 8. Non obstantibus praemissis, ac coniraiicmm

conslitulionibus ci ordinalionibus apo-

slolicis , nccnon Ordinis et provincia-

rum ac conventuum huiusniodi, aliisve

quibusvis , eliam iuramento , confirma-

lione apostolica, vel quavis fìrmitale alia

roboratis, slalulis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis el lilteris

apostolicis, eisdem Ordini et provinciis,

ac conventibus , illorumque respective

magislro generali el provincialibus, aliis-

que superioribus, fralribus et pcrsonis

qnibuslibet , sub quibuscumque verbo-

rum tenoribus el formis, ac cum qui-

busvis eliam derogaloriarum derogalo-

riis, aliisque eflicacioribus, cflìcacissi-

mis et insolitis clausulis, irritanlibus-

que et aliis*, in genere vel in specie,

seu aliJis quomodolibet in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis,

confirmatis el innovalis
;
quibus omni-

bus el singulis, etiamsi prò illorum suf-

ficienti derogatione de illis eorumque

totis tenoribus, specialis, specifica , ex-

pressa et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non aulem per clausulas generales

idem imporlanles, menilo seu quaevis

alia expressio habenda, aut aliqua alia

exquisila forma ad hoc servanda foret,

1 Videlur deesse decrelis (r. t.].
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FiJi'S Iran

luiiiiUoruio.

EiorJium.

illorum omnium et singulonim tenorcs,

Ibrmas, cansas et occasiones praosenli-

biis pio piene et sufìlicienler expressis

et insertis, servatis et specificatis respe-

ctive habentes, illis alias in suo lobore

permansuris, ad praemissorum cffeclum,

hac vice dumlaxat, specialiter et ex-

presse deroganius ; ceterisquc conlra-

riis quibnsciimque.

§ 9. Yohmnis antem ut e.u'umdeni

praesentium lillerarum transumptis, seu

exemplis, eliani impressi?, manu alicu-

iiis notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stilutae mnnitis , eadem prorsns fìdes

habeatur, quae baberetur ipsis praesen-

tibus si forent exhibitae vel oslensac.

Datum Roniae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub anmilo Piscatoris , die xiv

iunii MDCXcv, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 14 iunii 1695, poiilif. anno iv.

evi.

Confirmantur quaedam decreta capitnli

generalis monnchorum Ordinis Cìii-

niacensis *.

Innocentius Papa XII.

ad futuram rei memoriam.

Pastoralis oRìcii, quod auclore Deo gè-

rimus, cura animum nostrum sulliciiat,

ut promovendae atqne exrolendac inler

viros religiosos Altissimi obsequiis sub

snavi monasticac vilae iugo mancipa-

tos regulari disciplinac peculiari studio

summàque animi contenlionc iiicumba-

mus; ac proinde ea quae simili con-

stituta ac ordinala esso noscuntur Con-

silio, ut firma somper atque illibata pcr-

sistant, apostolici muniminis praesidio

libenter corroboramus, eòque tendentia

illorum superiorum in partem sollici-

1 De reformatione honim monaciioriim vide

Nicolai IV constit. rdit. mcclxxxix , die 12 se-

ptembris, poulif. n .

tudinis nostrac vocatorum ac pracser-

tim sublimi cardinalatus bonore fulgen-

tium vota paterna cbaritale exaudimus,

sicut, omnibus maturac considerationis

Irutinà perpensis, ad omnipotenlis Dei

gloriam et religionis incrementum salu-

britcr in Domino expcdirc arbilramur.

S 1 . Exposuit siijuidem nobis nuper ve- tnsfqnoniia
" ' '

\p, «Ulula coutliu

nerabilis frater noster Emmanuel Iheo-ruerunt m <»-

dosius episcopus Albanensis b. n. L. siDcxcm.

cardinalis BuUionius nuncupatus , mo-

nasterii Cluniacensis totius Ordinis Clu-

niacensis capitis perpetuus commenda-

tarius, quod, prò felici prosperoqiie dicli

Ordinis eiusque monacborum regimine

et directione, nonnulla statula seu de-

creta in capitulo generali ipsius Ordinis,

quod novissime, videlicct anno mdcxciii,

in eodem monastcrio, ipso Emmanuele

Theodosio episcopo cardinali et com-

mendatario in eo praesidenle, celcbra-

lum est, edita fnerunl. Quae curn nobis

prò parie eiusdem Emmanuelis Tbeo-

dosii episcopi cardinalis et commcnda-

tarii exhibita t'uisscnt, nos Illa mature

ac diligcnler examinari et revideri,ac,

ubi opus crat, corrigi et apiari cura-

vimus, unde reducta fuerunl in formam

tenoris qui sequilur, videlicel:

Capituìi generali Ordinis Cluniacensis

anno MDCXCni celebrali adu et datuta.

« Anno Domini mdcxcui, die doniinicà n Locm dofmi-

1 . . T\ . , £• t £ lori' el dffiui.

oclobns, post PenlecusloiH xxn, lactae lue-,o,es.

runt definitiones sequentes in camera defi-

nitorii monaslerii Cluniacensis , et fueiant

definilorcs ii qui scqnuntur, auctoritatc apo-

stolica electi et deputati
,
praesidenU' enii-

nentissirao et reverendissimo domino cardi-

nali Emmanuele Theodosio a Torre Aver-

niae, abbate generali eiusdem monasterii et

lolius Ordinis, videlicel:

IJeverendus dominus Ludovicus de Nangis,

prior raaior nbbaliae et tolius Ordinis; rev.

dominus Carolus de la Motte, prior clauslra-

lis monaslerii B. M. de Charitale , sacrae

theologiae professor ; rev. dominus Hicro-
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nymus Cocqtielin, Cflllegii Dolensii principa-

lis et comitalus RurLjundiae visitator ; rev.

dominus Claudius de Vert, thesanrarius Clu-

niacensis; rev. domimis Odo Bernard, prior

Ss. Petri et Pauli de Hadolio; rev. dominus

Eusebius de Combronne
,
prior claustralis

Ss. Petri et Pauli de Sylviniaco ; rev. domi-

nus Hugo CleuzeI, prior claustralis Ss. Petri

et Pauli de Coinciaco ; rev. dominus Anto-

iiius Tevein, decanus et prior claustralis de

Woyraco ; rev. dominus Ioannes Henricus

de Darbon ,
prior et camerarius abbatiae

S. Theofredi Monasteriensis ; rev. domi-

nus lldefonsus Sarrazin
,
prior claustralis

S. Martini a Campis, sacrae theologiae pro-

fessor ; rev. dominus Ludovicus Moureau
,

prior collegii Cluniacensis in titulum doctor

in utroque iure ; rev. dominus Stephanus de

Nesmond, prior claustralis de Abbatis Villa;

rev. dominus Ioannes Baptista Graviers, prior

claustralis S. Marcelli de Sauzeto ; rev. do-

minus Claudius Roland, prior claustralis de

Thiziaco ; rev. dominus Michael Petrus du

Perray, prior claustralis de Nogentorotrodi.

Audilores cnusarum: Rev. dominus Paulus

Rabuffon , subcamcrnrius Cluniacensis ; rev.

dominus Denignus de Vert, prior claustralis

de Lehuno in Sanguine Jerso.

Atiditores excitsationum: Rev. dominus la-

cobus de la Motte prior claustralis S. Dio-

nysii de Carcere ; rev. dominus Ioannes Ma-

rin, prior de Sezanna.

Prooemium » Spcs
,
quac dlllcrtur , alTligil ani-

pi leniporis op- 1. . 1 ViT^
poriuiuiaie pe-mam, divino testante oraculo. Uiliiteri
titurn.

,
...

sane non possiimus eamdem e dilato

Leno artliclionem in maximum spiritua-

lis laetiliae argumcnlum converti , ubi

illi, qui siliunt iustitiam, et ante omnia

debenl regnum Dei quaerere , videant

appropinquare tempus acceptabile et

dies salutis. Tunc' enim sollicitudine

non pigri, in restituendo prò viribus per

decreta capituli generali» sacri Ordinis

Cluniacensis anni mdclxx.w primaevo

nitore et splendore, spc gaudentes iam

sumus. Vox turturis audita est, vineae

dederunt odorem suum, flores apparue-

1 Forsan JVujìc legendum (R. t.).
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runt in terrà nostra, mox datnri frnclus

uberrimos, fnictus pietatis , honoris et

honestalis. Nunquam porro maior fidu-

cia cor nostrum ad bonum perficiendum

accendere debet
,
quam dnm videmus

colligata et inter se conglutinata san-

ctissimis concordiae vinculis vota et de-

sideria summi domini nostri Innocenti!

Papae XII et regis vere augusti , vere

magni , ut eminentissimum cardinalem

Bullionium abbatem nostrum et caput

lotius noslrae Congregationis auclori-

tate sua in reslaurandà disciplina re-

golari Ordinis Cluniacensis adiuvent,

faveant et protegant. Is est Summus Pon-

tifex, qui, soUicitus quomodo uni Deo

placcai, evangelizat pauperibus, panem

parvulis frangit, qui intelligit super e-

genum et pauperem, qui surdo auris
,

claudo baculus , oculus caeco ,
demnm

omnibus omnia factus est propter Chri-

stum, cuius vices gerit in terrà, ut o-

ranes adiuvet, conforlet etChristi faciat.

Regem vero liabemns opilulantem, re-

gem quem Deus de monte sancto suo

conservet et vivifìcet, regem secunduru

cor suum
;

qui, dum excelsa a fìnibus

lerrae abstulit, opprobrium illieo ab

Israel suslulit, et veterem delevit igno-

miniam
;

qui, irascenlibus frustra, fre-

mentibus et tabescentibus populis illis

qui ruperunt pacta testamenti Dei vivi,

omnes in unum colligalos conterit in

circuita et in magnitudine brachii sui.

Ex aula denique convolavit abbas emi-

nentissimus, qui, cum sit de semine vi-

rorum illorum per quos salus primo

facta est in Ordine Cluniacensi , vere

pastor et vere episcopus animarum no-

strarum, venit evangelizare pacem , et

mirifica prudentià incredibilique leni-

tate , sub auspiciis ponlificiis et regiis,

opus noslrae restaurationis, toties lenta-

lum,sed haclenus incompletum, aggredì,

et nobis in unum conspirantibus perfi-
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cere non recusal. Quem ?ane Deus adiu-

vet in tam sanclo proposilo.

pinriirae can- » In primis, ciim nobis praecipne

incumbal pnstinos mores et aniiquas

leges, quibiis Orde Ckinaciensis tamdiu

fioruit, renovare, el in quantum in nobis

erit restituerc , inquisivimns cansas,

quibus disciplina regularis ani collapsa

aut labefaclala fuil, 111, iis cognilis, radi-

ces malorum, quae sensim irrepserunt,

ampulemus el resecemus. Sane agnovi-

miis faciliorem et frequenliorem tam

religiosorum Mendicanlium quam cele-

rorum Ordinum ingressum alienos mo-

res el in Ordine nostro invexisse, necnon

licenliam el facuUalem, quam quidam '

inler abbates et priores commendalarios

sibi arrogare voluenint, conccdendi loca

seu porliones monacbales personis saepe

sine ullo delectii, in Ordine magnum de-

decus intulisse. Et licci Summi Ponii-

fices nrtnquam inicndanl, dum providenl

monachis iam professis expresse in Or-

dine sancii Benedica de bencficiis Or-

dinis Cluniacensis, eorum Iranslalionem

aut migralionem con/ìrmare, nisi prius

idonei et cupaces probati fuerint: tamen

consuetudo pessima invahiit ut lules

prorisi a Summo Ponlifice vel a colla-

tionihus ordìnariis novae probationi et

professioni iti Ordine se nolinl suhiicere.

Unde plerumque evenit ut laxiori et

emissiori vivendi modo addicli, nec ri-

tibusOrdinis inslrucli, sensim noslrorum

mores corrumpant. Plerique etiam, sub

spe aut praelexlu melioris frugis ine-

imdae, a Sede Apostolica sibi faciunt

provideri de beneficiis aut ofTiciis clau-

stralibus Ordinis Ckinaciensis cum de-

creto habitum regularem suscipiendi
,

sed, libi primnm illa beneficia aut offi-

cia oblinncrunt, se nullo esamini exisli-

mant subiiciendos. El si conlingal eo-

rum mores aut vocalionem non probari,

1 Male edit. Main. Ipgil qv.amquidem (ii. T.).
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recurrunl ad alios el ad episcopos lo-

cornm, in quibus beneficia sita sunt,

qui ipsos ad professionem regularem

adniilli itibenl: quod omnino professio-

nis regularis inslitulis adversatur, quia,

ut ail sanctus pater Bcnediclus : ^ovi-

ter veniens qiiis ad convcrsionem non et

facilis Iribuatur iugrcssus, sed, ut ait

Aposlolus, probute spiritus si ex Beo

sunt. Visum est etiam nobis consuelu-

dinem peragcndi novilialum in quolibet

monaslerio sua habere incommoda, et

vix in monasleriis, in quibus non polest

monacliorum sufficiens numerus suslen-

tari, divinum officium cum eà qua de-

cet reverentià posse celebrari ; necnon

in illis monasleriis proprielalem neces-

sario foveri, in quibus, vesliarii loco, aut

pensionis monacbalis nomine, certa pe-

cunia monacliis annuatim persolvitur,

nec posse liunc abusuni prorsus a pro-

posilo regulari deviantem lolli, nisi vita

communis in singulis monasleriis restau-

relur, necnon aliquis modus adbibeatur

in regimine seu adminislralione fru-

ctuum, reddiluum el obvenlionum, quae

cuilibel monacho possunt competere ra-

tione officii claustralis aut beneficii de

quo provisus est in litulum. Observaluni

est eliam a visitatoribus provinciarum,

saepe ulile esse el commodum prò bo-

no pacis et religionis monacbum de

uno monaslerio ad aliud migrare ad

tempus , et providendum esse ne sub

praelexlu stabilitatis monacbi inhobe-

dientes fianl. Insuper ex frequentiori su-

perioruni mulatione ex una parie, et ex

eorumdem perpcluilate ex alia, non mo-

dicum bucusque provenisse incommo-

dum animadvcrsum est. Tandem, cum

collegia, monachorum erudiendorum cau-

s;ì, sapienler a maioribusnostris inslitula

fuerint, et licet antiquitus in illis prae-

fici deberent viri providi et litterarum

divinarum et humanarum peritissimi
,
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Ut alios verbo et excmplo instniercnt,

qui quidem ad nulum abbalis Clunia-

censis poterant amoveri; lamen conve-

nientibiis, immo aliqnando favenlibns

superioribns Ordinis, adminislrationes

quaedara eoriimdem collegiornm con-

sueverunl dari in titulum, linde potest

saepius evenire ut conferantur mona-

cbis, qui, licei aliunde capaces et idonei,

tamen non habent certam induslriam et

providenliam qiiae in talibus mnneribus

obeundis necessaria est; ci ciim boninn

privalum debeat cedere pnblico et com-

muni, propositum est media omnia adhi-

benda ut deinceps eiusmodi administra-

liones non conferantur in titulum. Qui-

bus omnibus mederi cum necessarium

iudicatum fuerit, maturo examine pon-

deralis, et perpensis' omnibus bine inde

ralionibus, statuta et ordinata sunl quae

sequuntur ;

ne non rcoì- I. Stalulum Bsl ne deinceps ulli mo-

a,ii,ium reii- nachi prolessi m aliis quibusvc Ordmi-
*'"""

bus regularibus nullive religiosi Men-

dicanles admitlantur scu recipianlur in

monasteriis Ordinis Ciunnciensis
, nisi

prius de suorum superiorum consensu

et Sedis Aposlolicae licenlià necnon et

de consensu abbalis Cluniacensis per

legilima docimienta appareat, et nisi

benevolos receplores in uno e monaste-

riis Ordinis nostri invenerint, càque lego

ul de novo in uno e convenlijjus ad no-

viliatum celerorum in Ordine admisso-

nim designatis annum probationis cum
ellectu compleant. Nec admitlantur ad

professionem regularcm in Ordine Clu-

niacensi emittendam de licenlià abbalis

Cluniacensis secundum slalula Ordinis,

nisi a monacliis eiusdcm convcntus, in

quo noviliatum expleverint, capitulariter

congrcgalis, via scrulinii secreti, et sai-

lem a malori parto capiluli, capaces el

idonei fneriiit iuilicali.

1 Edil. Maiii. li'gii ]ìcrpetuis (il. T.).
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II. Nullus deinceps abbas ani prior ne juirihu-

alarius se introniiltat de susci-munachai.um.

piendis monacbis, sed, secundum regu-

lam sancii palris Bcnedicti, deliganlur et

probentur a monacbis eiusdem conven-

lus, in quo recipi debent. Nec liceat

eiusmodi abbalibus vel prioribus com-
mendatariis disponere de mansionibus,

locis seu porlionibus monacbaiibus, sed

earum disposilio, proni iam sancilum est

in capilulo generali anni mdclxxvi, per-

lineat ad convenlum et monachos eius-

dem monaslerii; qui quidem personam

idoneam deligcre lenebunlur infra sex

menses a die vacalionis computandos,

et ad unum e novitialibus millere sic

deleclos, habilu regulari per prioreni

loci induendos infra idem lempus ; alio-

quin, ne numerus monachorum minua-

lur , de eis providebitur per abbatem

Cluniacensem. Quod observandum cen-

suimus non obstanle quocumque pacto,

convenlione aul consuetudine in conlra-

rium, quae polius corruptela quam con-

suetudo nominanda est.

III. Nullus etiam in Ordine quocum- ii • r,MC|.iinno

que etiam sancii lienedicti expresse lanineiii-us \>\ or-

professus, et provisus a sanclàSede Apo- 'ciimi...«'uM""

. ,. A 1 li . •! 1- •• 1 donali suuL.

stolica vel a collaloribus ordinariis de

beneficiis aul olTiciis clauslralibus Ordi-

nis Cluniacensis, admitlatur in Ordine

nostro vigore praefatarum provisionum,

nisi velit prius in novitialibus Ordinis,

ul in primo arliculo ordinalum est, no-

vam probalionem incboare el perfìcere,

el, anno elapso, subiici examini conven-

tùs monacborum monaslerii, in quo

noviliatum compleverit, ut in primo ar-

liculo sancilum est. El si contigeiil a

capilulo sulTragiis et votis maioris j ,ir-

lis capacem el idoneum non repciri,

lune secedere ab Ordine tenealur, et

beneficia seu officia cedere infra sex

menses a die repudialionis eius ipsi

inlimandae computandos: alioquin,prac-
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falò Icrniiiio clapuo , vacare inacdicta

beneficia et officia censcantiir. Idem

oinnino stnUiUim est circa illos, qui, sub

spc ani saepiiis prautexlii nielioris IVu-

gis ineundae,dictae regularis disciplinac

aiiiplectendae voto provisioncs benefi-

ciorum regiilarium aiit oi'iiciorum clau-

flraliuin Ordinis Gluniacensis oblinent

cum decreto habitum regularem s;;. lì-

piendi , qiios vulgo vocant cupienles

profìleii; qui omnino non adniiltanlur

nifi secundum forniam supeiius piae-

nolalnm et praescriplam; et si capaccs

et idonei reperti non fuerint, tunc bc-

ncficiis et officiis suis cedere dcbeant

infra terminum supra determinaUun; a-

lioquin vacare censeanlur.

De Doviiiaiu. IV. Xullus , sivc rcligiosus, sivc sac-

cularis, poterli noviliatnm inchoare et

pnrficere nisi in rnonastcriis ad id spe-

cialiler a capitulo generali dcsignatis,

in quibus delecti ad loca seu ad nian-

siones monachales, vel de bencficiis aiit

ofHciis clauslralibus provisi, sub littcris

anthenticis sigillo convcnius munilis
,

aut, in casu negligcntiae, abbalis Ckuiia-

censis, ad probalionem rccipientur , et

babilu regulari per priorem monaslerii

induenlur, annoque noviliatus expleto,

ut supra slalulum est, ad professionem

monasticam adniittenlur secundum sta-

tuta.

ne numero y. Quìa comoertum est divinum cul-m inaL-borum
.

e..iiini.|ue cou lum vìx Dosse obscrvai'l et divinum of-
servatluno.

lìcnnn celebrar! neque eliani observan-

liam regularem facile posse manuteneri

in monasteriis in quibus sufficiens nu-

merus monacliorum non est, statutum

et ordinalum fuit in qualibet provincia

certa monasleria eligenda prò opportu-

nitate sitùs et aedificiornm, in quibus

stabiliatur numerus decem aut ad minus

odo monachorum. Et si redditus, pro-

venlus et obvcntiones monastcriorum

sic delectorum non valeant sufficcre ad

s XII pp. 687 An. C. 1605

lalem nunieriun sustentandum, lune au-

gcatur voi per unioncm ol suppressio-

ncni sacrisliarum, ccleroruin ollicioruui

clauslralium aliorum uionaslcrioriun, aut

prioraluum; et si illnd commode fieri

non poterli, saltem per translalionem

eorumdcm officioruni, et per appellatio-

nem et incorporalionem porlionum ani

mensarum monachalium.

VI. Et quia ad divini cullns augmcn- n,; q^vw,,,.

lum certuni uumerum monaclionun alen-n^rum ci.umì-

, .,., .... -, ,. . bulinile l'iiis-

dum quilibet et singuli priores Urdinis que exucuiiu.,u

ex primaevà eorumdcm prioraluum fun-

datione seu erectione tonentur; et cura

nulla possit adversus Deum et leges fun-

dalioni addictas praescriptio opponi:

visura est ccrtas rcgulas staluendas
,

sub quibus luiiusmodi applicalio men-

sarum et unio ol'ficioruin possit fieri.

Ideo slalulum est niliil omnino a prio-

ratibus et monasleriis eiusdem Ordi-

nis sub nomine porlionum monacba-
lium exigendum, in quibus actu, et de

facto, et a qiuidraginta annis amplius

et retro, nulla mensa aut porlio mona-

cbalis praestila est, et quorum insuper

redditus, provenlus, iura et obventio-

nes, deductis oneribus realibus, non
ascendent ad summam mille et ducen-

larum librarura. Quoad vero ceteros

prioratus et monasleria Ordinis, siibii-

cienlur contribulioni earumdera porlio-

num monachalium , eà tamen lege ul

sempcr salva et illacsa remaneat apud

eosdem priores, qui eiusmodi contribu-

lioni, ut supra oidinaluui fuil, subiecti

non fuerunt, praedicla sunima mille du-

cenlarura librarura, nec possint ultra

lerliam parlem reddituum mensae mo-
nachorum deslinatum gravari. Et quia

ad id opus complendum, quod omnino

cullui divino restituendo et disciplinae

regukui in Ordine restaurandae con-

gruens et necessarium iudicalum fuil,

multi conlradictores polerunl inveniri,
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suiiplicaliim est eniinenlissimo cardina-

li ul ad id adliibeal el ponlificiam au-

clorilaleiTi, quam humillime lotum capi-

liilum Cliiniacense siipplex ab Aposto-

lica Sede poslulal. Insiiper procurabit

eminenlissimiis cardinalis iil a viris

providis inqiiiratur cito ciliiis de reddi-

libiis, iuribus el proventibus cuiuslibcl.

prioratus, ut possint illius celsitudini

snppetias ferre. El providebil eliam, ne,

sub praelexlu eiusniodi unionum, incor-

poialionum aut applicalionum mensa-

rum monachalium, fundaliones, quae in

quolibel prioratu debenl a prioribus vel

monachis specialiter pcragi, celeraque

corumdem prioratuum onera et servilia

propterea defraudenlur.

Do vili com- VII. In posterum monacbis in mo-
"'"'"'

nasteriis particularibus degcnlibus pan-

siones personaliter non solventur, sed

redditus onines, qui ipsis a prioribus

prò sustentatione erogantur, vel de men-

sa ad eos spedante quoquomodo prove-

niunt, in communi reponentur per cel-

lerarium aut procuralorem, in capilulo a

conventu eligendum, ministrandi ad ne-

cessariam in vita communi sustenlalio-

nem monacborum. Decernimus quoque

quod prò vestiario, loco pecuniae, vesles

aliaeque res necessariae superioris pa-

terna providenlis auctoritate per eum-

dem ceilerarium aut procuralorem dein-

ceps subministrentur omnibus, tantum-

que in iis rebus quolannis prò superioris

providenlià impendalur, quantum singu-

lis monachis numerata pecunia praeberi

consuetum fueral: mandantes item ut

quaecumque perniciose aliquid sibi tan-

quam suum sibique proprium habendi

cupiditali favere visa erunl, omni studio

penilus resecentur. Cellerarius aulem,

aut procurator, quolies libuerit conven-

tui, aut ad minus quolibel anno, et sine

ullà mora, receptorum et cxpensarum